

Tomaszowskie "Lato w teatrze"

Zapraszamy 30 i 31 sierpnia na godz. 15.00 do Miejskiego Ośrodka Kultury w Tomaszowie Mazowieckim na finał projektu „Lato w teatrze”! Tegoroczna edycja łączy zagadnienia związane z warsztatem teatralnym z elementami ekologii.

Istotnym elementem projektu jest to, że dzieci są prowokowane do rozważań na temat środowiska naturalnego nie poprzez naukę chemii czy biologii, ale poprzez trening uważności oraz poprzez warsztaty artystyczne podczas których uczą się np. jak wykonać scenografię i instrumenty muzyczne ze starych, niepotrzebnych sprzętów.

W warsztatach muzycznych, aktorskich, scenograficznych oraz dziennikarsko-promocyjnych uczestniczyło łącznie 54 dzieci w wieku 8-12 lat. Celem warsztatów jest m.in. stworzenie spektaklu teatralnego odnoszącego się do problemu zanieczyszczenia środowiska naturalnego.

Finał projektu - spektakl odbędzie się 30 oraz 31 sierpnia o godz. 15.00 w MOK-u. Dzieci pokażą spektakl teatralny do którego napisały scenariusz oraz stworzyły oprawę plastyczną i muzyczną.

Spektakl porusza problem zależności pomiędzy naturą a kulturą oraz tego czy mamy wpływ na stan środowiska naturalnego. Efektem poszukiwań artystycznych jest historię pewnej wędrówki po dziwnej, tajemniczej krainie.

Więcej szczegółów na temat projektu można znaleźć na blogu, prowadzonym przez uczestników: [blog](#) oraz na [fun page](#) „Lata w teatrze” na Facebook-u.

„Lato w teatrze” jest atrakcyjną ofertą teatralną dla uczniów, którzy z różnych przyczyn spędzają wakacje w swojej miejscowości. Między 28 czerwca a 31 sierpnia 2014 roku w trzydziestu miastach i miasteczkach w całej Polsce odbywają się teatralne półkolonie i warsztaty, podczas których młodzi uczestnicy przygotowują spektakl pod opieką profesjonalnych artystów. Dwutygodniowe warsztaty są dla dzieci szansą na poznanie i samodzielne wykorzystanie teatralnego języka, a przede wszystkim na twórcze wyrażenie siebie. „Lato w teatrze” jest programem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego koordynowanym przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie.

Anna Nowak
Miejski Ośrodek Kultury w Tomaszowie Mazowieckim